Brockelmann kendisinden Arapça ve Habeşçe öğrendiği hocası Philippi'nin tavsiyesi üzerine öğrenimini Breslau (şimdi Polonya'da Wrocław) üniversitesinde devam ettirmek için Breslau'ya, orada iki dönem kaldıktan sonra 1888'de Theodor Nöldeke'nin³ (1836-1930) derslerine katılmak üzere Straosburg'a gitmiştir. Bir yıl sonra Nöldeke'nin danışmanlığında başladığı İbnu'l-Esîr' (630/1233) in *el-Kâmil fi't-Târih*'i ile et-Taberî' (310/923) nin *Ahbâru'r-Rusul vel-Mulûk* başlıklı eseri arasında bir ilişki olup olmadığı konusundaki doktora tezini 1890'da bitirmiştir.⁴ Aynı yıl Straosburg'da bir protestan lisesinde öğretmenliğe başlamış ve bu arada yine yayın faaliyetlerine devam etmiştir. Lebid' (38/659) in divanının neşri ve Almancaya çevirisi çalışmalarına katılmıştır.⁵

Lisede kısa bir süre öğretmenlik yaptıktan sonra üniversite hocalığına adım atmak istemiş ve bunun için bir doçentlik tezi hazırlamıştır. 1892 yılında hazırladığı doçentlik çalışması Ebu'l-Ferec İbnu'l-Cevzî' (597/1201) nin *Telkîhu Fuhûmi Ehli'l-Eser fi Muhtasari's-Siyer ve'l-Ahbâr* başlıklı eseri üzerinedir. Bundan sonra 1893'de Breslau üniversitesine öğretim üyesi olarak göreve başlamıştır.⁶

Alman müsteşrik Sachau' (1845-1930)'dan İbn Sa'd' (230-845) in *et-Tabakâtul-Kubrâ* başlıklı eserinin yayına hazırlanması faaliyetlerine katılması hususunda 1895 yılında teklif almıştır.

Ayrıca M. Asım Köksal tarafından Caetani'nin eserine reddiye yazılmıştır. Bkz. Yusuf Ziya Kavakçı, *İslam Araştırmalarında Usül*, 1982, 158.

¹⁸ Bkz. Şevkî Ebî Halîl, 12-18.

¹⁹ Biz eserdeki hatalardan birine işaret etmek istiyoruz: Brockelmann, *Kisâî* (189/805) nin Hârûn er-Reşîd'in oğlu Mehdî'ye hocalık yaptığını zikretmektedir. Halbuki Kisâî önce Hârûn er-Reşîd'e ve ardından onun iki oğlu Emîn ve Me'mûn'a hocalık yapmıştır. Çünkü Mehdî, Hârûn er-Reşîd'in oğlu değil, babasıdır. Bu hususta bkz. Brockelmann, *Geschichte der Islamischen Völker und Staaten*, München und Berlin, 1938, 109.

Ayrıca Brockelmann'ın eserinde İslam ve Hz. Muhammed'le ilgili verdiği bilgilerle ilgili bir değerlendirme yapmak gerekirse, diğer oryantalistlerden farklı olduğu söylenemez.

²⁰ Bkz. Brockelmann, *İslam Ulusları ve Devletleri Tarihi*, Çeviren: Neşet Çağatay, Ankara, 1992, (yazarın önsözü) s. IX.

Eserin ilk cildi Câhiliye, İslâm, Emevî ve Abbasî dönemlerini ele alır. İkinci cildin ilk kısmında Moğol hâkimiyetinden Mısır'ın Yavuz Sultan Selim tarafından fethine kadar olan dönem (656-923/1258-1517), ikinci bölümünde Yavuz Sultan Selim'in 923-1517'de Mısır'ı fethinden Napolyon'un 1213-1798'de Mısır'ı işgaline kadar geçen dönem, son bölümünde ise 1798'den sonraki dönem incelenmiştir.

İlk iki ek cilt içerik bakımından iki asıl cilde uyumludur.

Ancak Brockelmann söz konusu eserlerin hepsini kullanmamıştır. Daha sınırlı ve az sayıda kaynaktan hareket ederek eserini ortaya koymuştur.

Brockelmann eserinin başlangıcında yararlandığı kaynakların listesini vermektedir. Bunlar arasında biyografik ve bibliyografik eserler bulunmaktadır. İbn Hallikân'ın (681/1282) *Vefayâtu'l-A'yân*'ı ve Muhammed b. Şâkir b. Ahmed el-Kutubî'nin (764-1363) *Fevâtu'l-Vefeyât* adlı eserlerini biyografik kaynaklar olarak zikreder. Bibliyografik kaynaklar ise İbnu'n-Nedim'in *Kitabu'l-Fihrist*'i, Katip Çelebi'nin *Keşfu'z-Zunûn*'u ve çok sayıda kütüphane kataloglarıdır.